1

Resolução Nº 002-L
De 1º de fevereiro de 2021.
(Projeto de Resolução n° 003-L, de 25/01/2021, de
autoria dos Vereadores Diego Gouveia da Costa –
PSB e Paulo Rogério Noggerini Júnior – REDE)

Institui Comissão de Assuntos Relevantes -
CAR - para acompanhar o Plano de Vacinação
contra a Covid-19 no Município.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

Art. 1º Fica instituída Comissão de Assuntos
Relevantes – CAR, nos termos do artigo 117 e parágrafos, do Regimento Interno,
para fazer o acompanhamento do Plano de Vacinação conta a COVID-19 no
Município de São Roque.

Art. 2º Esta Comissão será composta de, no
mínimo, 03 (três) membros, designados pelo Presidente da Mesa Diretora,
assegurando-se, tanto quanto possível, a representação proporcional dos Partidos.

Art. 3º O prazo de funcionamento da citada
Comissão é de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser prorrogado nos ternos do §
8º, do artigo 117, do Regimento Interno.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Aprovada na 1ª Sessão Ordinária, de 1º de fevereiro de 2021.

JÚLIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta
Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N1X5J6T1U0C8V6H4
		2021-02-01T14:57:27-0300

		2021-02-02T11:13:36-0300

		2021-05-18T15:38:32-0300

		2021-06-01T09:47:41-0300